
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: INGIUNZIONE ID PRATICA N. 20278154 PER VIOLAZIONE DEL CODICE 
DELLA STRADA EMESSA DA ICA SRL-COMUNE DI COLLEGNO E NOTIFICATA 
IL 15.04.2022. PAGAMENTO



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Sogni Cristiana
Il Responsabile del procedimento: Valente Margherita
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOSTITUTO DELLA SOC AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore Sostituto SOC Affari Generali, 
Legali ed Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

“Premesso che:
- in data 08.06.2018, con verbali n. 42229/2018/V e n. 42163/V/2018  la Polizia 

Municipale del Comune di Collegno accertava che l’obbligato in solido/proprietario 
dell’autoveicolo targato FL430SN violava l’art. 142 comma 8 c.d.s. elevando una 
sanzione amministrativa di complessivi €. 732,80 ovvero €. 366,40 per ogni verbale 
(di cui €. 340,00 a titolo di sanzione e €. 26,40 quali spese di procedimento e 
notifica).

- i verbali di cui sopra venivano notificati in data 17.09.2018 all’ASL VCO, quale 
intestataria dell’autoveicolo targato FL430SN; i verbali venivano pertanto inoltrati al 
dipendente G. T., conducente del veicolo al momento dell’accertamento, per la 
regolarizzazione entro i termini di legge, chiedendo di trasmettere copia della 
ricevuto di avvenuto pagamento.

- con verbali n. 4978/U/2018 e n. 5003/U/2018 del 17.11.2018, notificati all’ASL VCO 
in data 20.12.2018, la Polizia Municipale del Comune di Collegno accertava che 
l’obbligato in solido/proprietario dell’autoveicolo targato FL430SN violava l’art. 126 
comma 2 bis c.d.s. elevando una sanzione amministrativa di complessivi €.1.169,40 
ovvero 584,70 per ogni verbale (di cui €. 571,50 a titolo di sanzione e €. 13,20 quali 
spese di procedimento e notifica). L’ASL VCO inoltrava, con nota prot. 54994/18, 
tali verbali al dipendente G. T. per la regolarizzazione entro i termini di legge, 
chiedendo di trasmettere copia della ricevuto di avvenuto pagamento.

- nonostante i ripetuti solleciti di pagamento (rif. Note prot. 76910/18 e 77486/18), il 
dipendente G. T. non provvedeva al pagamento delle sanzioni;

Dato atto che:
-  in data 06.02.2020, veniva notificata all’ASL VCO ingiunzione di pagamento 

dell’importo di €. 1.920,00 conseguente al mancato pagamento dei verbali n. 
42229/2018/V, n. 42163/V/2018, 4978/U/2018 e n. 5003/U/2018;

- con nota prot. n. 10237 del 13.02.2020, n. 12001 del 20.02.2020, n. 13019 del 
26.02.2020, l’ASL VCO sollecitava il dipendente G.T. al pagamento di quanto 
dovuto;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

- con nota prot. 13321 del 27.02.2020, l’Azienda veniva a conoscenza che il 
dipendente G.T. aveva promosso opposizione all’ordinanza di ingiunzione avanti 
all’Ufficio del Giudice di Pace di Torino, concluso con pronuncia di inammissibilità 
del ricorso.

Preso atto che:
- in data 15.04.2022, veniva notificata all’ASL VCO, proprietaria dell’autoveicolo 

targato FL430SN, sollecito di ingiunzione di pagamento n. 20278154 per la somma 
complessiva di €. 1.922,00 conseguente al mancato pagamento dei verbali n. 
42229/2018/V, n. 42163/V/2018, 4978/U/2018 e n. 5003/U/2018;

Rilevato che: 
- con nota prot. 31467 del 18.05.2022, l’ASL VCO invitava nuovamente il sig. G.T., in 

stato di quiescenza dal 01.06.2021, al pagamento dell’ingiunzione trasmettendo 
copia del versamento entro il 8.6.2022;

- non risulta che l’ex dipendente abbia provveduto al saldo dell’ingiunzione;
- onde evitare l’aggravio delle spese, e fermo restando l’azione di rivalsa nei confronti 

del sig. G.T.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

di disporre il pagamento dell’ingiunzione n. 20278154 pari ad €. 1922,00 a favore della 
ICA –Imposte Comunali Affini Srl, società affidataria della funzione di riscossione coattiva 
delle entrate del Comune di Collegno (TO), imputando la spesa sul conto AUT 2022/12 
CONTO 3.10.10.17 sub 46

di dare mandato alla SOS Contenzioso e supporto Legale – Assicurazioni di disporre 
rivalsa nei confronti del soggetto responsabile, sig. G. T., del mancato adempimento nei 
termini di legge

di disporre l’immediata eseguibilità del presente provvedimento, stante l’urgenza di 
provvedere.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-06-09T08:10:36+0000




